17. Bienheureux sont ceux qui souffrent persécution pour la justice, parce que le royaume des cieux est à eux. (Matth., 5.)

18. Vous serez bienheureux quand les hommes vous haïront, et vous tiendront indignes de leur compagnie, à cause du Fils de l'homme; réjouissez-vous, car votre récompense sera grande dans les cieux. (Luc, 6.)

19. Si le monde vous hait et vous per-

sécute, sachez qu'il m'a eu en haine avant vous. Si vous eussiez été du monde, le monde vous eût aimés comme siens; mais, parce que je vous ai choisis, il vous hait. (Jean, 15.)

20. Venez à moi, vous tous qui êtes affligés et chargés, et je vous soulagerai. (Matth., 11.)

21. Je suis le pain de vie qui suis descendu du ciel; si quelqu'un mange de ce pain, il vivra éternellement, et le pain que je donne est ma chair. (Jean, 6.)

22. Ma chair est une vraie nourriture, et mon sang un vrai breuvage. Qui mange ma chair et boit mon sang demeure en moi, et moi je demeure en lui. (Jean, 6.)

23. Les hommes vous haïront à cause de moi; mais je vous promets qu'aucun de vos cheveux ne tombera de votre tête que je n'en aie soin. (Luc, 21.)

24. Personne ne peut servir deux maîtres; ou il haïra l'un et aimera l'autre, ou

il respectera l'un et méprisera l'autre.
(Matth., 6.)

25. Les mauvaises pensées, qui viennent du cœur comme de leur source, souillent la conscience de l'homme ; mais manger, sans laver ses mains, ne peut pas le souiller. (Matth., 15.)

26. L'homme de bien tire du bon trésor de son cœur ce qui est bon, et le mauvais ne peut prendre de son mauvais trésor que ce qui n'est pas bon. (Matth., 12.)

27. Nul n'est digne du royaume de Dieu si, mettant la main à la charrue, il regarde derrière lui. (Luc, 9.)

28. Tous les cheveux de votre tête sont comptés ; ne craignez point, vous êtes plus considérés que les petits oiseaux. (Luc, 12.)

29. Dieu n'a pas envoyé son Fils au monde, afin qu'il juge et condamne le monde, mais afin qu'il le sauve. (Jean, 3.)

30. Tout homme qui fait mal ne peut

supporter la lumière, dans la crainte que ses œuvres ne soient censurées. (Jean, 3.)

31. Dieu est esprit, et il faut que ceux qui l'adorent, l'adorent en esprit et en vérité. (Jean, 4.)

32. Qui est fidèle dans les petites choses est fidèle dans les plus grandes, et qui est injuste en peu est encore injuste quand il s'agit de plus. (Luc, 16.)

33. Il est plus facile que le ciel et la terre périssent, qu'un seul iota de la loi ne manque d'être accompli. (Luc, 16.)

34. Faites en sorte que vos actions soient des actions de lumière devant les hommes, afin qu'ils voient vos bonnes œuvres et qu'ils glorifient votre Père, qui est dans les cieux. (Matth., 5.)